MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E 

APLAUSOS AO EXCELENTÍSSIMO 

DEPUTADO FEDERAL RUI FALCÃO.  

CONSIDERANDO que o Digníssimo Deputado Federal Rui Falcão destinou 

uma verba no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), direcionada à 

infraestrutura do nosso Município; 

DIANTE DO EXPOSTO, e ouvido o Douto Plenário, dispensadas as demais 

formalidades, REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja 

consignado na ata dos trabalhos de hoje, Moção de Congratulações e Aplausos ao